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 سبک
حضور ربات »سوفیا« در یک انجمن هوش مصنوعیزندگی

ربات مشهور انسان نما »سوفیا« به تازگی در یک انجمن هوش مصنوعی در جمهوری 
دومینیکن حضور داشته است.

به گزارش ایسنا و به نقل از ال پی ال، ربات »سوفیا« )Sophia( نخستین 
بار در سال ۲۰۱۶ به عنوان یک ربات انسان نمای فوق العاده باهوش با چهره ای 
واقعی ظاهر شد که می توانست پلک بزند، از این طرف به آن طرف نگاه کند و 
حرف بزند. این ربات انسان نما که توسط شرکت هانسون رباتیک واقع در هنگ 
بزند و  لبخند شیطنت آمیزی  کنگ ساخته شده است، می تواند صحبت کند، 

حتی لطیفه بگوید.
سوفیا به  عنوان ترکیبی منحصربه فرد از علم، مهندسی و هنر، یک شخصیت علمی-

تخیلی ساخته شده توسط انسان است که آینده هوش مصنوعی و رباتیک را به تصویر 
می کشد و همچنین، بستری برای تحقیقات رباتیک و هوش مصنوعی پیشرفته به 

شمار می رود.
این ربات در اکتبر ۲۰۱۷ زمانی که عنوان شهروند قانونی عربستان سعودی را دریافت 
کرد، تاریخ ساز شد. این کار، سوفیا را به نخستین ربات جهان تبدیل کرد که تابعیت 
قانونی دریافت کرده است. در حالی که سوفیا چیزی نزدیک به هوش انسانی ندارد، 
ترکیبی از هوش مصنوعی و نرم افزار اسکریپت نویسی سوفیا به او اجازه می دهد تا 
مکالمه ای منسجم داشته باشد. علاوه بر این، ظاهر و توانایی او در تقلید و پاسخ به 

عبارات انسان ها در دنیای رباتیک بی نظیر است.
سوفیا بسیار محبوب است؛ تصویر او با رفتن بر روی جلد مجلات آنها را زیبا کرده 
است، در برنامه های تلویزیونی بی شماری حضور داشته و مصاحبه کرده و حتی در 
سازمان ملل متحد نیز سخنرانی کرده است. اخیرا سایت »laprensalatina« اظهار 
کرده این ربات نامی به تازگی در انجمن هوش مصنوعی در جمهوری دومینیکن حضور 

داشته است.
ربات سوفیا قهرمان اصلی انجمن جهانی در کاسا د کامپو)لا رومانا، شرق جمهوری 
دومینیکن( که در آن پیشرفت ها و خطرات ناشی از هوش مصنوعی)AI( مورد بحث 

قرار گرفت، بود.
در کنگره ای که توسط بنیاد جهانی دموکراسی و توسعه)Funglode( در روز جمعه 
برگزار شد، این ربات انسان نما که قادر به نشان دادن حالات انسانی و تعامل با مردم 
است، نمونه ای از این بود که چگونه هوش مصنوعی یک واقعیت است که فرصت های 

متعددی را ایجاد می کند.
لئونل فرناندز )Leonel Fernndez( یک سیاست مدار اهل جمهوری دومینیکن در 
این انجمن که هوش مصنوعی: پیشرفت یا تهدید برای بشریت نام داشت، حاضر شد 
و گفت: درست مانند اینترنت، هوش مصنوعی یک فناوری است که باید بماند زیرا به 

بهبود زندگی ما کمک خواهد کرد.
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ترجمه مباحثه فروید و هایدگر روانه بازار نشر شد
کتاب »فیلسوف ها و دیوانه ها« نوشته ریچارد 
اسکی و ینسن فارکوهار با ترجمه مجتبی پرُدل 

توسط نشر نیماژ چاپ و راهی بازار نشر شد.
و  »فیلسوف ها  کتاب  مهر،  گزارش  به 
ینسن  و  اسکی  ریچارد  نوشته  دیوانه ها« 
فارکوهار به تازگی با ترجمه مجتبی پرُدل توسط 
نشر نیماژ چاپ و روانه بازار نشر شده است. 
این کتاب به رویارویی و مباحثه دو غول عالم 
و  فروید  زیگموند  یعنی  روانکاوی  و  فلسفه 

مارتین هایدگر می پردازد.
رویارویی  داستانِ  دیوانه ها  و  فیلسوف ها 
خیالی اما مستندِ فروید و هایدگر است، دو 
غول اندیشه در تاریخ تفکر انسانی. از این نظر، 
شاید بتوان آن را با کتاب وقتی نیچه گریست 
اروین یالوم مقایسه کرد. چراکه همانند آن اثر 
که مواجهه ای خیالی میان فروید و نیچه را به 

تصویر می کشد، رویارویی مستقیم فروید و 
هایدگر نیز اگرچه به لحاظ تاریخی ممکن بود، 

اما در واقع هیچ گاه به وقوع نپیوست.
داستان مزبور به همان اندازه روایت یالوم 
جذاب و خواندنی است؛ با این تفاوت که شاید، 
فیلسوفانه تر  و  انتزاعی تر  در برخی بخش ها، 

باشد.
مواقع  بیشتر  نمایشنامه  شخصیت های 
تفکر خود  فلسفی شیوه های  مبانی  درباره ی 
و انتقاد از اندیشه های طرف مقابل به بحث 
با این همه عشق و احساس نیز،  می پردازند. 
و  همیشگی  به تقریب  درون مایه های  این 
خود  جای  آن  در  داستان ها،  جذابیت آفرین 
ناکامی  نیچه گریست  اگر در وقتی  را دارند. 
باعث  سالومه  به  رسیدن  در  نیچه  عاطفی 
در  است،  شده  او  روحی روانی  آشفتگی 

فیلسوف ها و دیوانه ها، این ماجرای عاشقانه ی 
هایدگر و هانا آرنت و احساس گناه ناشی از آن 
است که هایدگر را دچار فروپاشی روانی کرده 

است.
بار  اولین  برای  این کتاب  از مقایسه،  فارغ 
بخش بزرگی از نظراتِ فروید را درباره فلسفه 
گوناگونش  آثار  لابه لای  در  که  فیلسوفان،  و 
پخش و پراکنده اند، یکجا جمع می آورد و در 
اختیار  در  نمایشی  و  گیرا  گفت وگویی  قالب 
خوانندگان می گذارد. درباره ی مذهب، فروید 
ابراز  مختلفش  آثار  در  مشخص  به گونه ای 
عقیده کرده، و حتی اثری اختصاصی دراین باره 
به رشته تحریر درآورده، آینده یک پندار؛ اما در 
مورد فلسفه کمتر اثری وجود دارد. به ویژه در 
زبان فارسی که عقاید او را بدین صورت بررسی 

کرده باشد.


